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پیش بینی تولید لیتیوم در کشور طی ۲ تا ۳ سال آینده
معاون معدن و فراوری مواد وزیر صمت با اشاره 
به کشف ذخایر لیتیوم در همدان در خصوص 
فاصله زمانی دستیابی به تولید لیتیوم در کشور 
گفت: انتظار من برای تحقق این امر در ۲ تا ۳ 
سال آینده است. شایان  ذکر است لیتیوم ماده 
معدنی ارزشمندی است که در تولید باتری 
ــای برقی بــه کــار مــی رود و بــه دلیل  ــودروه خ
تقاضای روزافـــزون تولید خــودروهــای برقی، 
تقاضا برای این فلز ارزشمند روز به روز در حال 

افزایش است.
به گزارش خبرگزاری مهر، رضا محتشمی پور 
در یک برنامه تلویزیونی در خصوص استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی در حوزه فراوری لیتیوم 
اظهار کرد: اگرچه سرمایه زیاد مورد نیاز است 

ولی مسئله سرمایه نیست و تأمین دانش فنی 
است. تقریباً در تمام فلزات و عناصر نادر مسئله 
اصلی در کشورها فــراوری است. مثلًا درباره 
همین ماده لیتیوم، شاهدیم که کشور بولیوی به 
تنهایی ۵۰ درصد لیتیوم دنیا را در اختیار دارد، 
ولی مسئله این است که چون دانش فراوری این 
ماده معدنی را ندارد، در واقع مداخلات خارجی 
را به خاطر این ذخایر تحمل کرده و نتوانسته تا 

الان از این ظرفیت استفاده کند.
معاون معدن و فراوری مواد وزیر صمت درباره 
ــون تنی  ــی ــل ــی ــره 8/۵ م ــیـ ــک ذخـ ــف یـ ــش ک
با  لیتیوم در همدان گفت: یک معدن رســی 
ذخیره کان سنگ 8/۵ میلیون تن است که 
با توجه به عیاری که دارد ذخیره حدود ۶8۰ 
تن فلز محتوا می شود، این عیار با توجه به 
این که رسی است یک مقداری به لحاظ 
فراوری محدودیت هایی دارد و این اولین 
پروانه ای بوده که در لیتیوم غیرشورابه ای 
در کشور برای این معدن در همدان صادر 

شده است.
ــاره به ایــن که اساساً  محتشمی پــور با اش
ذخایر اصلی لیتیومی در همه دنیا و کشور 
ما شورابه ها هستند، افزود: ما دریاچه نمک 
ــم که چندین  قم را با همه عظمتش داری
میلیارد مترمکعب شورابه را در خودش 

لیتیوم آن در حدود  ذخیره دارد که خلوص 
بــالای ۵۰ پی پی ام اعلام می شود. این عدد 
با توجه به این که در لیتیوم های خاکی فرایند 
استحصال را هم داریم، ولی در شورابه نداریم، 
از عدد ذخیره ای که به تازگی اعلام شده خیلی 
بزرگ تر است.وی همچنین درباره استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی در حوزه فراوری گفت: 
مسئله سرمایه نیست، این ها سرمایه سنگین 
می برد و تا حالا کسی از ما بحث سرمایه را مطرح 
نکرده، این ها بحث تأمین دانش فنی است. به 
هر حال دانش فنی صنعتی دراختیار کشورهای 
زیادی نیست و شرکت های متعددی هم ندارد، 
این ها شرکت های محدودی هستند که باید 
حاضر باشند همکاری کنند حالا چه به صورت 

مشارکت و چه به صــورت فــروش دانــش فنی، 
مسئله اساساً هیچ وقت سرمایه نبوده است.

محتشمی پـــور در خــصــوص فــاصــلــه زمــانــی 
اظهار  کشور  در  لیتیوم  تولید  بــه  دستیابی 
کــرد: انتظار من بــرای تحقق ایــن امــر در ۲ تا 
ــراوری  ۳ ســال آینده اســت.مــعــاون معدن و ف
مواد وزیر صمت همچنین دربــاره استفاده از 
ــذاری با طرف های خارجی گفت:  سرمایه گ
طرف های خارجی به سرمایه گذاری علاقه مند 
هستند، ولی برای تأمین چرخه های فناوری 
خودشان باید کنسانتره سازی انجام بدهند 
و کنسانتره منتقل بشود به واحدهای فراوری 
خودشان که این طبیعتاً برای ما خیلی مطلوب 

نیست.

معاون سازمان ملی استاندارد:

 اعلام جرم علیه 
یکی از خودروسازان به دلیل 

رعایت نکردن استاندارد

یک مقام مسئول گفت: در چند روز گذشته 
برای یکـی از خودروسـازان کشـور بـه دلیل 
رعایت نکردن اسـتاندارد، حکمـی مبنی بر 
جریمـه نقـدی و فراخـوان بازگشـت خـودرو 

صادر شـد.
بـه گزارش مهـر، سـید ابراهیـم ابراهیمـی 
ارتباطـات  و  حقوقـی  امـور  مدیـرکل 
مـلی اسـتانــدارد  بـیـن المـلـل سـازمــان 
کـرد:  اظهـار  خبـری  نشسـت  دیـروز در 
صیانـت  بـرای  اسـتاندارد  ملـی  سـازمان 
بـر  نظـارت  مسـئولیت  مـردم،  حقـوق  از 
تولیدکننـدگان و ارائـه کننـدگان کالا را 
و  تقویـت  قانـون  طبـق  و  دارد  عهـده  بـر 
توسـعه نظـام اسـتاندارد قـادر بـه برخـورد 
بـا متخلفـان در بخش هـای تولیـد و عرضـه 

. سـت ا
ارتباطـات  و  حقوقـی  امـور  مدیـرکل 
اسـتاندارد  ملـی  بین الملل سـازمان 
افـزود: »بـر اسـاس مـاده ۴۲ قانـون تقویـت 
و توسـعه نظـام اسـتاندارد، تولیـد کالا و 
خدمات مشـمول اسـتاندارد اجباری بدون 
بـه کار بـردن علامـت اسـتاندارد، اسـتفاده 
از ظـروف دارای علامـت اسـتاندارد بـرای 
عرضـه فراورده هـای غیراسـتاندارد و چـاپ 
علامـت اسـتاندارد بـدون دارا بـودن پروانـه 
استاندارد جرم است. در کنار آن واحدهای 
تولیـدی دارای پروانـه اسـتاندارد کـه اقدام 
بـه تولیـد کالا و خدمـات پایین تـر از حـد 
اسـتاندارد کنند در کمیسـیون ماده ۴۲ که 
در همـه اسـتان ها نیـز مرکـز دارد، پیگیـری 

. » د می شـو
وی ادامـه داد: در سـال های اخیـر بحـث 
اسـتاندارد  ملـی  سـازمان  در  خـودرو 
بـه صـورت جـدی بررسـی شـد و تولیـد ۵ 
مـدل خـودرو بـه واسـطه رعایـت نکـردن 
شـد. متوقـف  اجبـاری،  اسـتانداردهای 
ابراهیمـی افـزود: در کمیسـیون مـاده ۴۲ 
بـا حضـور نماینـده دادسـتان کل کشـور 
عملکرد خودروسـازانی که هم اکنون فعال 
هسـتند و محصولاتـی پایین تـر از کیفیـت 
اسـتاندارد، تولید می کنند، بررسی و آرایی 

نیـز صـادر شـد.
وی خاطرنشـان کرد: در واقع کیفیت تولید 
خودروهـای یکـی از خودروسـازان و اجرای 
و  شـد  بررسـی  اجبـاری  اسـتانداردهای 
پـس از قطعـی شـدن رأی، اطـلاع رسـانی 

. د می شـو
مدیـرکل حقوقـی و امـور مجلـس سـازمان 
ملـی اسـتاندارد ایـران افـزود: همچنیـن در 
چند روز گذشته برای یکی از خودروسازان 
کشـور به دلیـل رعایـت نکـردن اسـتاندارد، 
حکمـی مبنـی بـر جریمـه نقـدی و فراخـوان 
بازگشـت خودرو و اصـلاح و به سـازی قطعه 
غیراسـتاندارد صادر شـد که البته این حکم 

هنـوز قطعی نشـده اسـت.
ابراهیمـی دربـاره لـوازم خانگـی نیـز گفت: 
برخی از محصـولات لوازم خانگی مشـمول 
استاندارد اجباری اسـت و از اواسط امسال 
هم مشـمول خدمات پس از فروش اجباری 
شـد.وی به مبارزه با کم فروشـی اشـاره کرد 
و گفـت: مبـارزه بـا کـم فروشـی بـه صـورت 
جدی در دستور کاراسـت و اگر وزن کالایی 
کمتـر از وزن منـدرج روی کالا باشـد، بـا 
بـا  اگـر  نیـز  مـردم  می شـود.  برخـورد  آن 
ایـن مـوارد مواجـه شـدند عـدد ۱۰ رقمـی 
روی  شـده  درج  اسـتاندارد  علامـت  زیـر 
بسته بندی کالا را به شماره ۱۰۰۰۱۵۱۷ 
ارسـال کننـد.وی بـا بیـان ایـن کـه امسـال 
فقـط ۳ میلیـارد تومـان در زمینـه کنتـرل 
کیفیت کالاها هزینه شد، ادامه داد: کمیت 
کالاهای پیش بسـته بندی شـده را کنترل و 
اطلاعـات قابـل توجهـی را احصا کردیـم و 
برخوردهـای قانونی نیز انجام شـده اسـت.
وی افـزود: در بررسـی های اولیـه مشـخص 
شـد کـه ۴۱ درصـد کـم فروشـی داشـتیم 
کـه در مرحلـه نخسـت برخـورد، ۱۰ درصـد 
کاهـش یافـت و نتیجـه عملکـرد مرحلـه دوم 

نیـز هنـوز ارائـه نشـده اسـت.
اجـرای  از  همچنیـن  ابراهیمـی 
طرح عیدانه سـازمان ملـی اسـتاندارد در 
ایـام نـوروز در تمامـی مراکـز ارائـه کننـده 
کالا و خدمات اعم از سـوپرمارکت ها، پایانه 
های مسافربری  ،فروشـگاه ها و... خبر داد.

آغاز ثبت نام خودرو بدون مشخص شدن جزئیات فروش 
جای خالی اولویت به متقاضیان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

وزارت صمت با صدور اطلاعیه ای، جزئیات طرح 
یکپارچه عرضه خــودروهــای داخلی برمبنای 
فرایند نوبت دهی را اعلام کرد. این در حالی است 
که فروش خــودرو با بلوکه کردن ۱۰۰ میلیون 
تومان در شرایطی که نوع خودرو، شرایط تحویل و 
قیمت نهایی آن مشخص نیست، انتقادهای زیادی 
را به دنبال داشته است.به گــزارش خراسان، 
وزارت صمت با صدور اطلاعیه ای، جزئیات طرح 
یکپارچه عرضه خــودروهــای داخلی برمبنای 

فرایند نوبت دهی را اعلام کرد.
طبق این اطلاعیه، فرایند طرح یکپارچه عرضه 
برمبنای فرایند نوبت دهی شامل سه مرحله زیر 

است:
 مرحله اول: پیش ثبت نام متقاضیان برای لیست 

نوبت دهی
 مرحله دوم: نوبت دهی و اعلام زمان بندی به ازای 

هر محصول مشخص
 مرحله سوم: قطعی کــردن ثبت نام متقاضیان 

براساس فراخوان خودروساز
در ایــن مرحله متقاضیان واجــد شرایط طرف 
تقاضا مندرج در همین اطلاعیه که وجه اعتبار 
لازم را در حساب وکالتی خود مسدود کرده اند 
امکان ثبت نام اولیه برای قرارگرفتن در لیست 
نوبت دهی یا حق تقدم خرید خودروهای داخلی 
ــت،  داش خواهند  را  انتظار  لیست  برمبنای 
بنابراین پیش نیاز ثبت نام متقاضیان برای لیست 
نــوبــت دهــی، وکالتی کــردن حساب شخصی 
متقاضی به نفع سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و مسدود کــردن وجــه اعتبار 
است. زمان پیش بینی شده برای وکالتی کردن 
حساب شخصی به نفع سازمان حمایت برای این 
طرح و مسدود کردن وجه اعتبار لازم در حساب 
مذکور از روز شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ تا پایان 
وقــت اداری روز سه شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۳ 

است؛ در این بین تا زمان ثبت نام اولیه، فهرست 
افراد مجاز برای پیش ثبت نام در سامانه بر مبنای 
اطلاعات رسیده از بانک ها تهیه می شود.صرفاً 
متقاضیان واجد شرایط که به تکمیل موجودی 
در حساب وکالتی خود اقدام کرده اند، می توانند 
از روز جمعه ۱۴۰۱/۱۲/۲۶ تا روز یک شنبه 
۱۴۰۱/۱۲/۲8 برای ثبت نام اولیه به منظور 
قرارگیری در لیست نوبت دهــی خــودروهــای 
داخلی اقــدام  کنند. موجودی لازم برای انجام 
ثبت نام در لیست نوبت دهی همه خودروهای 
داخلی »صــد میلیون تومان« اســت و ایــن وجه 
اعتبار صرفاً لازم است تا زمان اعلام نتایج نوبت 
دهی در حساب شخصی وکالتی مشتریان وجود 
داشته باشد. شایان ذکــر اســت که وجــود وجه 
اعتبار مذکور در حساب وکالتی صرفاً به منظور 
شناسایی مشتریان واقعی درنظر گرفته شده 
است و برای همه متقاضیان طرح عادی و طرح 
حمایت از خــانــواده و جوانی جمعیت الزامی  
است. ضروری است وجه اعتبار مذکور در حساب 
وکالتی شخص متقاضی، از زمان ثبت نام اولیه 
تا اعلام اولویت های تخصیص )حداکثر تا پایان 

فروردین ماه( مسدود شود و قابل برداشت نیست، 
انصراف از حساب وکالتی یا برداشت وجه توسط 
ــدت، به منزله انــصــراف از  متقاضی طی ایــن م
طــرح تلقی می شــود و از لیست انتظار حذف 
می شود. امکان ثبت نام صرفاً در یک خودرو وجود 
دارد و ثبت نام از کسانی که پیش از این در لیست 
نوبت دهی خودروهای وارداتی ثبت نام کرده اند، 
وجود ندارد و ثبت نام وی ملغی می شود. ثبت نام 
مرحله اول در لیست نوبت دهی هیچ گونه حقی را 
برای متقاضی برای دریافت خودرو ایجاد نمی کند 
و تعهد خودروساز صرفاً براساس قطعی کردن ثبت 
نام توسط خودروساز در مرحله سوم اجرای طرح، 
شکل می گیرد. ضروری است علاوه بر دارا بودن 
حساب شخص وکالتی با وجه اعتبار لازم، همه 
شرایط طرف تقاضا، توسط متقاضیان رعایت 
شود  وچنان چه در هر مرحله تا قطعی کردن ثبت 
نام توسط خودروساز، مشخص شود که متقاضی 
حائز شرایط ثبت نام نبوده، ثبت نام وی ملغی 
می شود.شرایط عمومی تعیین شده مندرج در 
ماده ۴ دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری 

توسط شورای رقابت است.

اسامی خودروهای عرضه شده در فروش     
500 هزار دستگاه اعلام شد

در همین حال اسامی خودروهای عرضه شده 
در طرح فروش ۵۰۰ هزار خودرو در سامانه 
یکپارچه اعــلام شد.بر این اســاس از شرکت 
ایران خــودرو، خودروهای وانت آریسان، پژو 
۲۰۷ اتــومــات، پــژو ۲۰۷ دستی، پــژو ۲۰۷ 
ــلاس دســتــی، تـــارا دســتــی، تــارا  ــاپ Tu3، دن
اتوماتیک، سورن پلاس دوگانه، سورن پلاس 
بنزینی، دناپلاس اتومات، پارس ساده، پارس 
XUP عرضه  پــارس سفارشی  و   ELX XUP
سایپا،  شــرکــت  از  شد.همچنین  خــواهــنــد 
خودروهای شاهین جی، کوییک آر اتومات، 
کوییک آر دستی، کوییک اتومات و کوییک 
ــن پارس  اس عرضه می شوند.از شرکت آری
موتور خودروی لاماری، از شرکت فردا موتور 
 Fmc-sx5،Fmc-t5، Suma خــودروهــای
m4، از مکث موتور خودروی تیارا و از شرکت 
ــون Y5 عرضه خواهند  ــودروی دای گرایلیا خ
شـــد.از شرکت کــرمــان مــوتــور، خــودروهــای 
KMC،T8، جک S5 و جک S3 و از شرکت 
ــزو ۶ پرو  ــودرو نیز خــودروهــای آری مدیران خ
ــزو ۵ توربو، تیگو 8 پرو مکس،  اکسلنت، آری
ــرو، تیگو ۷ پرو  ــرو، ایکس ۵۵ پ ایکس ۲۲ پ
می شوند.در  عرضه  پــرو   8 تیگو  و  اکسلنت 
همین حال این روش ثبت نام خــودرو که در 
آن نوع خودرو، قیمت نهایی آن و نحوه و زمان 
تحویل مشخص نیست و صرفا از متقاضیان 
پول دریافت می شود، انتقادهای زیادی را به 
دنبال داشت. یکی از کاربران نوشت: »بالاخره 
پایان سال هست و کسری بودجه!!!«.کاربری 
دیگر نوشت: »بلوکه کردن پول برای ماشین 
وارداتی، کسری بودجه را حل نکرد و به فکر راه 

های دیگر از جمله خودروی داخلی افتادند«.

شوک ورشکستگی بانک 
آمریکایی به بازار رمزارزها

شکست مالی یکی از بانک های بزرگ آمریکا، 
پیام هشدار به سهام بانک های این کشور 
داد و همه را قرمز پوش کرد و بازار رمز ارزها 
را به شوک فرو برد.به گزارش فارس به نقل 
از فورچون، اتفاقات جالب و بی سابقه ای در 
حوزه اقتصاد آمریکا در حال روی دادن است، 
خبر ورشکستگی و به تبع آن تعطیلی بانک 
سیلیکون ولی در آمریکا تــازه ترین خبردر 

اقتصاد آمریکا ست.
سهام کل بانک های آمریکا در حال سقوط 
وحشتناک است به طــوری که ۴ تا ۵ هفته 
متوالی است که سهام بانک ها قرمز پوش 

شده است.
مجله آمریکایی فورچون اعلام کرد:  سهام 
بانک های آمریکا با توجه به حساسیت های 
ویژه ای که این بانک ها را فرا گرفته به کمترین 

میزان سه سال اخیر سقوط کرد.
بر اساس این گزارش، شاخص بانک KBW با 
سقوط ۷.۷ درصد بیشترین ریزش را در یک 
روز از ژوئن سال ۲۰۲۰ تاکنون ثبت کرد، 
همچنین گروه مالی SVB بیشترین کاهش را 
پس از این که سیلیکون ولی مهم ترین تامین 
کننده مالی با شکست مالی مواجه شد، ثبت 
کرد.بر اساس این گزارش، دیگر بانک های 
بزرگ همچنان ارزش سهام شان به شدت افت 
کرده ، به طوری که »بانک آمریکا«، » ولز فارگو« 
و»جــی پی مورگان« همه حداقل ۵ درصد 

ارزش سهام شان افت کرده است.
آدام کریسا فولی، بنیان گذار ویتال نالج اعلام 
کــرد: » سرمایه گذاران تمایلی برای معامله 
سهام بانک های آمریکایی ندارند«.پیش از این 
گروه کی گروپ برای کاهش  ارزش سهام در 
روز پنج شنبه به خاطر برنامه فروش دو برابری 

هشدار داده بود.
 روز پنج شنبه سهام بانک های آمریکا تقریبا 
همه افزایش های از ابتدای سال ۲۰۲۳ را 
از دست داد ؛شاخص بانک KBW در ابتدای 
ســال حــدود ۱۴ درصــد رشــد کــرده بــود اما 
کاهش متوالی ۴ تا ۵ هفته گذشته باعث شد 

که سهام به محدوده قرمز برگردد.
تابعه  شرکت های  از  سیلیکون ولی  بانک 
گروه مالی اس وی بی، در روز گذشته  پس از 
یک بحران بانکداری در دارایی هایش، دچار 
شکست بانکی شد که این دومین شکست 
ــزرگ در تاریخ مالی آمریکاست. ب  بانکی 

ــس از  قــیــمــت هــای» استیبل کــویــن« هــا پ
دچــار  سیلیکون ولی  بانک  ورشکستگی 
نوسانات بالایی شد و کارمزدهای رمز ارزهایی 
مثل اتریوم نیز به شــدت افزایش یافت که 
علت آن تلاش سرمایه گذاران برای انتقال 
و خروج دارایی های خود از این بانک بود. 
سیلیکون ولی دومین بانک مرتبط با رمز ارز 
بود که در این هفته زیر بار ورشکستگی رفت. 
خبر ورشکستگی سیلیکون ولــی تا آن جا 
اثرگذار بود که نرخ بیت کوین ۲۳ هزار دلاری 

را تا ۱۹ هزار دلار پایین کشید.


